CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

: CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Item da Despesa
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS
Emissao Requisicao Tipo 3 ’ N° Processo N° Pedido
03/08/2022 OUTRO NAO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicagao Contrato Reserva
110000 GERAL
— Credor
Razéo Social/Fornecedor CNPJ / CPF

|

il 091.178.008-46
Endereco Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
" Dotagdo
Conta Contabil Débito: 115610200 Conta Contabil Crédito:331110600
Natureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAQAO OF!QAMENTAHIO 1
Classificagdo Funcional Fonte
01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZAQAO E REPRESENTAC}/:\O POLITICA 01 TESOURO
- — Valores
Dotacao Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
77.000,00 42.220,21 1.000,00 41.220,21

- Por Extenso

um milreaiS****************************************************************

— Histérico

Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009 e alteragdes).

Itens

. ALEW /IS RICARDO MAURICIO GARCIA
NTADOR CRC-15P248548/0-1 PRESIDENTE
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0101 LEGISLATIVO

010101 CAMARA MUNICIPAL
—— Credor

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

Processo Pagamento Data Emisséo

Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Enderego Cidade Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
—— Liquidagdo

i NOTA FISCAL
Data Vencimento

Documento Data de Emissao
03/08/2022 03/08/2022

—— Empenho
Data Empenho Namero Tipo Licitagao ; Proc. Licit. Modalidade
03/08/2022 300 AD OUTRO NAO APLICAVEL

—— Dotagédo
Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAOQ 01 TESQURO 1
Classificagdo Funcional Crédito
01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZAGAO OHQAMENTAFIIO

— Valores
Empenho Liquidacao Retido Liquido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

—— Retencgdes

—— Por Extenso

um m" reais****************************************************************

—— Observagao

alteragbes).

Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatériwcordo com a Resolugédo 155/2009 e

Autorizagéao

——Pagamento

ontador C P248548/0-1

/~_EtVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

Cheque: '_,’/FBMS-,KI

Recebi(emos) da CAMARA MUNICIPAL D

Data: _Oj’@ 2Z

Banco:

(S /12X

a importancia a qu

Conta:

Y5~

JOSE ALBERTO RJBEIRO

€ esta Nota de Liquidagao

RG /CPF:




(3/08/2022 09:03

Banco do Brasif

(G337030900239857010
03/08/2022 09:03:36

Transferéncia entre contas diversas

Bebitado

Name CAM MUN BE NOVA ODESSA 8P
Agéncia 1513-X

Conta corrente 9064-6

Creditado

Nome JOSE ALBERTO RIBEIRO
Agéncia 1513-X

Conta corrente 18619-8

Valor 1.000,00

Destinagéo g

Data Nesta data

Assinada por JB678915 MARIA DARCI ROBRIGUES NOGUEIRA SILV 03/08/2022 08:55:16

JEB63416 ELVIS R M GARCIA

Transagao efetuada com sucesso.

03/08/2022 09:03:36

Transagéo efetuada com sucesso por: JE663416 ELVIS R M GARCIA,

https://autoatendimenteo.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

1"



PODER LEGISLATIVO

Cdmara Wumfcipa/ a/e Woua Oa/edda - 5/9

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGAO N. 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO
Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG n®. 13.689.491-4

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARIA

Material de Consumo

VALOR DO ADIANTAMENTO
R$ 1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolucdo no,

E55/04.

NOVA ODESSA, (/)A de de

\onﬁA//f/;

Assiyiaturado Solicitante

Autorizo:

Aprovo:
&~ .

-Presidente- -D tor Gera
,&Z/’ T _

EMPENHO N°: 560/:252. i
Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a
importédncia supra de:

r$__ 7). 0CO. 00 f£4AA~ﬂ, /wmﬂni?. i = 0 s )

referente ao‘adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas

ao término do prazo de aplicacédo. rF—dddfff’Ffffﬂ__,_—f——*——*_‘_"_“‘)

Nova opEssa, ()3 de CZAQM9D%:5 de LOIZL .
RG no, /]?)fafgﬂ CM ""I

C.P.F. no, //l /f&———
“\\\\\\\\As%cnatura do Servidor

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

: '5 Cﬁmapa Wunicif)a/ c/e Woua Oc{edda - 5/9

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

MARCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA, vereadora com assento
nesta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdo de adiantamento para pagamento de despesas com viagem,
com fundamento nas disposicdes contidas na Resolugéo n. 155, de 07 de julho de
2009, para participar do 12 Encontro das Procuradoras Especiais da Mulher e
Vereadoras do Interior Paulista, que sera realizado na Camara Municipal de Limeira,
no préximo dia 5 de agosto (sexta-feira), das 9h as 12h, no Plenario Vereador
Vitério Bortolan, situado na Rua Pedro Zaccaria, 70, Jardim Nova Italia.

A saida esta prevista para as 8h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do Vereador Silvio Natal, assessora legislativa Aline Scatolon dos
Santos e do motorista Eduardo Gotardi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 2 de agosto de 2022.

\DE’FI%%

/4
0%9‘9[ pod

MARCIA REBESCHINI PA ILVA

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO

Eu, EDUARDO ANTONIO BRANDAO GOTARDI, servidor piblico lotado no cargo de
Motorista, da Camara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importincia de R$ 300,00
(Trezentos reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolugdo n°. 155/2009, que ser4 utilizado
em viagem a Limeira, para participar do 1° Encontro das Procuradoras Especiais da Mulher e
vereadoras do Interior Paulista, a ser realizado em 05 de agosto de 2022, ciente de que deverei

prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias tteis ap6s o término do evento.

' 1natury€ carimbo do Assinaturgff arimbo do
Responsédvel pelo Adiantamento .~ Responséavel pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugédo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | EDUARDO A. BRANDAO GOTARDI | Recebidos R$ 300,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 203473449 Utilizados R$ 259,60
Data: 05/08/2022 Devolvidos R$ 40,40

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 4 (Quatro) adiantamentos, aos vereadores
Silvio Natal e Marcia Rebeschini Patella da Silva e funcionarios Eduardo Antonio Brandio
Gotardi e Aline Scatolon, para viagem a Limeira, para participar do 1° Encontro das
Procuradoras Especiais da Mulher e vereadoras do Interior Paulista, a ser realizado no dia 05

de agosto de 2022.

Relatério: o evento ocorreu em 05/08/2022, das 08:00 as 12:00 horas, na cidade de Limeira-

SP.

N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total
Nova Romana Rest. e

01 | 01389 | 05/08/2022 | Churrascaria Porreca e 4 64,90 259,60
Amaral Ltda

02

03

04

05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestacio de contas na data

" de DS/ OX/) 33

( W/ (oW
J , T
EDUARD B DAO GOTARDI LRNCO g e
vel pelo

Re; - T —— / Carimbo e assmf?ha do confe;ente

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



NOVA ROMANA
RESTAURANTE E CHURRASCARIA PORRECA £
AMARAL LTDA
AVENIDA DOUTOR FABRICIO VAMPRE, 385 Nao
Informado - JARDIM SANTA LUIZA - LIMEIRA - SP
CNPJ 44,404.948/0001-88
IE 417.692.039-115
Extrato 001389
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPJ do Consumidor: 01.626.427/0001-62
Nome:
#| COD | DESC | QTD | UN | VL UN RS | (VLTR
R$)* | VLITEM R%
14 REFRIGERANTE LATA 2 UND X 6,00 (3,77)

12,00

2443 A Vontade - Semana 4 UND X 59,90 (0,00)
23%,60
3 13 AGUA 510ml (CCM OU SEM GAS) 2 UND X 4,00
,93) 8,00
Subtotal 259,60
TOTAL R$ 259,60
Dinheiro 259,60
Troco R$ 0,00

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE:
Valor aproximado dos tributos deste cupom Rs 6,71
Conforme Lei Fed, 12.741/2012
* Valor aproximade dos tributos do ftem
SAT No. 001044814
05/08/2022 - 13:03:46
3522 0844 4049 4800 0188 5900
1044 8140 0138 9361 7746
M
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NOVA ROMANA
RESTAURANTE E CHURRASCARIA PORRECA E
AMARAL LTDA
AVENIDA DOUTOR FABRICIO VAMPRE, 386 Nao
Informado - JARDIM SANTA LUIZA - LIMEIRA - SP
CNPJ 44 .404.948/0001-88
1E 417.692.039-115
Extrato 001389
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPI do Consumidor: 01.626.427/0001-62
Nome:
# 1 COD | DESC| QTD | UN | VL UNRS$ | (VL TR
R$Y* | VLITEM RS

| 14 REFRIGERANTE LATA 2 UND X 6,00 (3,77)
’ 12,00,
2 403 A Vontade - Semana 4 UND X 59,90 (0,00)
; 239,60
3 13 AGUA 510ml (CCM OU SEM GAS) 2 UND X 4,00
(2,93) 8,00
Subtotal ‘259,60
OTAL R$ 259,60
in 259,60
B 0,00
SERVACOES DO CONTRIBUINTE: i,
alor aproximado dos tributes deste cupem R$ 6,71

Conforme Lei Fed. 12.741/2012
* Valor aproximado dos tributos do item
SAT No. 001044814
05/08/2022 - 13:03:46
3522 0844 4049 4800 0188 5900
1044 8140 0138 9361 7746
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA, 77/87

01.626.427/0001-62 Exercicio: 2022
Pégina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 LEGISLATIVO SITUAGCAO: Aprovado

UNIDADE: 010101  CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO

NOTA DE EMPENHO N. 00300 DE 03/08/2022 PRESTAR CONTA ATE 07/09/2022

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 03/08/2022

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$740,40

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
[ 001389 05/08/2022 RESTAURANTE E CHURRAS 4 REFEIQﬁES 259,60 258,60
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 4 REFRIGERANTES LATA UN R$6,00 2 R$12,00 S

2 REFEIGAO A VONTADE UN R$59,90 B R$239,60 S
3 AGUA 510ML UN R$4,00 2 R$8,00 S

Totais R$69,90 8 R$259,60

Valor da P?{astagio de Contas:

/
onsével: X~ \ /k

DATA: 02/09/2022 Assinatura do

Maria Darci R. Nogueird dtva

CONFERIDO POR: AUX. CONTARIL - OPERADCR (.20

- e
/410 Contabitidade




SISBB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCD DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: JOSE ALBERTO RIBEIRD
AGENCIA: 1513-X  COMTA: 18610-8

FAVORECIDO

AGENCIA: 1513-X  COWTA: 5064-8
CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
VaLOR: 740,40

DATA: 02/089/2022

................................................



05/09/2022 09:58

g i Extrato de Conta Corrente
GOVERNG
T

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(336050927358518031
05/09/2022 09:57:53

Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

Ferado dy 02/09/2022 até 02/09/2022
extrato
Langamentos

mova:.ento balz?r’féete Histérico Documento Valor R$ Saldo
01/09/2022 Saldo Anterior 0,00C
02/08/2022 + Transferéncia recebida 601.513.000.018.619 740,40 C

02/09/2022 + Transferéncia enviada 551.513.000.004.022 8.742,08 D

02/09/2022 Pagamentos Diversos 11.836 2.46735D

02/09/2022 Chegue Compensado 855.484 1.301,00D

02/09/2022 Resgate Automatico 1.972 11.770,03C

02/09/2022 SALDO 0,00C
Langamentos futuros

Data Langamento Documento Valor
05/09/2022 Tarifas Pendentes 0 R$ 20,78 D
Invest.com Resgate Autom. 961.244,82C
Saldo Aprovisionado na Dia 20,78D
Saldo 955.579,24 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 961.244,82
Transagao efetuada com sucesso por: JG124187 ALEXANDRE FURLANI.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
https:.’,fautoatendimento.bb.Com.br/apf-apj—autoatendlmentolindex.htmi?v=2.3.61#/templatel~2Fconsultas~2F009-0.bb

7



Gmail - comprovagio despesa de viagem https://mail. google.com/mail/n/0/?k=20611b886c&k view=ptésea...

Gmaié Simone Silva <simonessaldanha@gmail.com>

comprovacao despesa de viagem
1 mensagem

Simone Silva <simonessaldanha@gmail.com> 5 de setembro de 2022 10:14
Para: alinescatolon.direito@gmail.com, Marcia Rebeschini Patella da Silva <marciarebesch@gmail.com>

Nova Odessa, 5 de setembro de 2022.

A vereadora:
MARCIA REBESCHINI

Ref; Despesa de viagem realizada em 5 de agosto para participar ‘do  1¢'Endontro" das"”
- Procuradoras Especiais da Mulher e vereadoras do Interior Paulista, realizado em Limeira.

Gesfer GRS
Considerando gue a comprovagao de dispéndios com viagem requer relatério objetivo
das atividades realizadas nos destinos visitados, conforme previsto no item 4 do Comunicado
SDG n. 19/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, solicito a Vossa Exceléncia a
apresentacio de documentos (oficios protocolizados, relatérios, registros informativos, etc.)
" relacionados 3 viagem realizada em 5 de agosto p.passado, para participar do 12 Encontro das
s PrdC_uradoras Especiais da Mulher e vereadoras do Interior Paulista, tendo em vista a necessidade

de instrucdo da prestagdo de contas relativa ao empenho 300/2022.

Atenciosamente,

Simone da Silva Saldanha

Responséavel pelo Controle Interno

iofl 05/09/2022 10:15



PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Nova Odessa, 5 de outubro de 2022.

Da Presidéncia,
Ao Controle Interno:

Em atendimento a solicitagdo relativa as despesas da viagem realizada em
05 de agosto de 2022 (12 Encontro das Procuradoras Especiais da Muther e Vereadoras do
Interior Paulista), apresento registros fotogréaficos dos eventos, certificado de presengas,
até mesmo matéria no jornal da nossa cidade e de Limeira.

Procuradoria da Mulher participa

de encontro em Limeira

Asovereadora Marcia Rebeschin, dni-
camuthernesss legisiature e procurada.
tg misather da Chmara de Kova Odessa,
represenicuo Legslativo municipal no
1° Encontm das Procumdoras Bspeciais
da Muther e Vereadoras do interiorPau-
ista, promavido pelz Procuradoria #s-

pecial da Mulher da Camara Municipal
de Lirnetma na tidme semana, Gverea -
disr Silvin Natad, o Cabo Natal, também
acompanhou o everto. G obletivo do
encontto bl capacttar e fonglecer os
drgios lipados & defesa da mulher nos
Legislativos municipais. {péy. 05y

Encontro das Procuradoras da Mulher tem participacgo de «

tartalerimento de Grgios fegictativas valtadns & patita feminina foi tema de debare

Duta ce gt - G5OR 22 $.43] Calegerine lratitucs

1] fi g a Cdtaatd Mot de Litstd

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 ~CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA ~ ESTADO DE SAQ PAULO



\OVA ODES,

PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Os registros fotograficos se referem a participacdo dos vereadores Marcia
Rebeschini e Silvio Natal no evento gue fora promovido pela Procuradoria Especial da
Mulher da Camara de Limeira.

O evento teve seu destaque no jornal de Nova Odessa e no jornal da
Camara Municipal de Limeira, mostrando o objetivo de capacitar e fortalecer os érgaos
ligados a defesa da mulher nos Legislativos municipais.

Atenciosamente,

MARCIA

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 -CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



CAMARA MUNICIPAL DE g

PAULG FREIRE

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que a senhora Marcia Rebeschini compareceu & Camara
Municipal de Limeira, situada a Rua Pedro Zaccaria, 70, Jardim Nova ltalia, para
participar do 1° Encontro das Procuradoras Especiais da Mulher e Vereadoras do
Interior Paulista, ocorrido em 05/08/2022, das 09h00 as 12h00.

Limeira, 10 de agosto de 2022.

GIANE BOSCOLO
Coordenadora da Escola Legislativa Paulo Freire
' Assinado Digitalmente

) FMEID TATUIBE: Rua Pedro Zacearia,wh" ?{l ardim Nova !t&lia | CEP 13484 35 19 3404.7500 i 19 3404.7502

) e
LI M El RA ESCOLA LEGISLATIVA-D

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: GIANE TAVARES GONCALVES BOSCOLO em 10/08/2022 17:22:26. Para autenticagiio deste documento, acesse $LINKS - e informa o codigo do

documento: F7D0-Y4J2-G1D6-R2P0

Wi imelra.sp.leg br [ tontato@limeira.sp. ifacebaok camaraitmelra [ twitter: camaradelimetra I youtube: camaradelimeira ™



CAMARA MUNICIPAL DE

EIRE

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Silvio Natal compareceu a Camara
Municipal de Limeira, situada a Rua Pedro Zaccaria, 70, Jardim Nova ltalia, para
participar do 1° Encontro das Procuradoras Especiais da Mulher e Vereadoras do
Interior Paulista, ocorrido em 05/08/2022, das 09h00 as 12h00.

Limeira, 10 de agosto de 2022.

GIANE BOSCOLO
Coordenadora da Escola Legislativa Paulo Freire
= Assinado Digitalmente

~ PALACIO TATUIBI: Rua Pedro Zaceana, n° 70 Jarﬁim Nova italia ] CEP 13484 35

Limela-SP ; 19 3404.7500 ; 10 3404.7502
- W limelra.sp.leg. br ] contato@limeira.sp.

| facebook: camara]imelra | twitter: cﬂaradalimetra | youtube: camaradelimeira

Ll M EI RA ESGOLALLEGISLA?iVAu

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: GIANE TAVARES GONCALVES BOSCOLO em 10/08/2022 17:18.55. Para autenticagéc deste documento, acesse SLINKS - e informa o cédigo

documento: CEN2-TOM4-J8VI-K1WS



$ CAMARA MUNICIPAL DE

PAULD

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a senhora Aline Scatolon compareceu & Camara
Municipal de Limeira, situada & Rua Pedro Zaccaria, 70, Jardim Nova Italia, para
participar do 1° Encontro das Procuradoras Especiais da Mulher e Vereadoras do
Interior Paulista, ocorrido em 05/08/2022, das 09h00 as 12h00.

Limeira, 10 de agosto de 2022.

GIANE BOSCOLO
Coordenadora da Escola Legislativa Paulo Freire
Assinado Digitalmente

* PALACIO TATUIB]: RuaPadeaceana n“ 70 ardim'Nnvaﬂai {CEP 13484"35 meira-SP.J 18 3404.7500 | 19 3404.7502
Wi imelra.sp.leg. br | contato@limelra.sp.leg.br | facebonk camaraiimeira | twitter: cafnaradellmlfal youtube: camaradefimeira

LVES BOSCOLO em 10/08/2022 17:07:44. Para autenticagéo deste documento, acesse SLINKS - e informa o codigo do

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: GIANE TAVARES GONCA

Ll M EI RA ESCOLA LEGISLATIVAU

documento: GONB-X2G3-X2C1-FBAT
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PODER LEGISLATIVO
% 3mara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 300/2022

Efetuei a analise da prestacdao de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentagdo comprobatéria, nos termos da Instrugao do
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de junho de
2010, e legislacao pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009), e verifiquei as
seguintes ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no prazo 18Gal...........ccoouivieiiniiiiiiiiiianennans, SIM

b) os valores foram devidamentes comprovados..............c.cccceeveevieiiuiiiacann. SIM

¢) atesto que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregularidade .............o..cccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiicc i SIM
d) a documentacédo esta em conformidade com a regulamentacdo geral.... SIM
€) atesto a regularidade dos gastos efetuados ...........ccoccuvviiiiiiiiiiniiiincannnn, SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados

dentro da modiCidade .............c.covveseeieuieieiiiiiiiiisiise it SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o

DIMICInIo. da economiicigade . ..onsmrmnmmmmnarmsmnsas s o s aa e SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em

conta da Cédmara Municipal de Nova Odessa ...........c..ccvuuueeennn. SIM
i) prestacdo de contas final na sua totalidade ...............ccovevvviviviiniiniiniinni, SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagao, e me manifesto
favoravel a APROVACAO da presente prestagao de contas.

Nova Odessa, 6 de setembro de 2022.

| —
—

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno
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